
Projekt

z dnia  29 stycznia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR /......  /2019
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego nowych zasad wyznaczania obszarów ONW

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) 
oraz § 25 ust. 2 pkt. 3 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 4883) 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie wyraża sprzeciw wobec wyłączenia obszarów wiejskich z ONW, 
dla miejscowości: Chrośle, Gryźliny, Gwiździny, Lekarty, Nawra, Nowy Dwór Bratiański, Skarlin, Tylice, 
położonych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

§ 2. Nowymi obszarami ONW powinien być objęty cały obszar Gminy Nowe Miasto Lubawskie, ze względu 
na występowanie ograniczeń naturalnych oraz innych szczególnych ograniczeń takich jak:

1) zakamienienie pól,

2) niska suma opadów średniorocznych,

3) wysokie zakwaszenie gleby,

4) pofałdowanie terenu,

5) występowanie gleb słabych o niskiej produktywności,

6) stosunkowo krótki okres wegetacji,

7) duże nakłady na produkcję rolną.

§ 3. Wskazuje się, iż wątpliwości budzi kwalifikowanie poszczególnych obrębów do nowej Płatności ONW, 
brak jest informacji według jakich konkretnych kryteriów dany obręb został zakwalifikowany, a kolejny 
sąsiadujący z nim obręb na którym występuje taka sama niekorzystna struktura gleby, terenu i klimatu nie został 
zakwalifikowany.

§ 4. Po przeanalizowaniu projektu nowych zasięgów ONW, oraz po przedstawieniu różnic w zakwalifikowaniu 
obrębów do płatności nasuwają się wątpliwości, czy wszystkie obręby zostały prawidłowo zweryfikowane pod 
względem kryteriów, na podstawie których wyznacza się obszary ONW i dlatego zasadnym jest, aby je 
przeanalizować ponownie.

§ 5. Stanowisko przekazać Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: D4164E08-8945-489C-9A4D-4D632C24FE02. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski

Id: D4164E08-8945-489C-9A4D-4D632C24FE02. Projekt Strona 2




